
UCHWAŁA NR LXXIV.5.2023 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych 
zawodowych 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 85 ust. 1 w zw. z art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U z 2022 r. poz. 477 i 1700) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr LXII.43.2022 r. Rady Powiatu w Opatowie z dnia 20 czerwca 2022 r. w sprawie 
podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych (Dz. Urz. Woj. Św. 
poz. 2280 i 2447). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01.02.2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AEB3364-746E-488D-8EA2-76D8058E9A0B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 4 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym powiat 
wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym m.in. w zakresie wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej, natomiast do wyłącznej właściwości rady powiatu na podstawie 
art. 12 pkt 11 ww. ustawy należy m.in. podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kompetencji rady powiatu. 

Zgodnie z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
Rada powiatu może, w drodze uchwały, podnieść wysokość świadczeń pieniężnych, o których mowa 
w art. 80 ust. 1, art. 81, 83 i 85. 

 Zgodnie z art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej rodzina zastępcza zawodowa funkcjonująca na terenie powiatu opatowskiego otrzymywała 
ustawową kwotę w wysokości najpierw 2 600,00 zł, a następnie 3 010,00 zł miesięcznie. 

W związku z nowelizacją brzmienia art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej wynikającą z ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. poz. 2140) od 01 lutego 2023 r. rodzina zastępcza zawodowa 
otrzymywać będzie wynagrodzenie nie niższe niż 4 100,00 zł brutto niezależnie od liczby dzieci oraz osób, 
które osiągnęły pełnoletność przebywających w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy. 
Z uwagi na to, że wynagrodzenie to jest wyższe niż przewidziane uchwałą Nr LXII.43.2022 r. Rady Powiatu 
w Opatowie z dnia 20 czerwca 2022 r. w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin 
zastępczych zawodowych (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 2280 i 2447), koniecznym jest uchylenie wyżej wymienionej 
uchwały jako sprzecznej z zapisami znowelizowanej ustawy. Uzasadnione jest w takiej sytuacji odstąpienie od 
zasady określonej w art. 4 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych z dnia 20 lipca 2000 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), zwanej dalej w skrócie „u.o.a.n.”. Wynika z niej, 
że akty prawne zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych, 
wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt określi termin dłuższy. Zasada ta 
doznaje jednak wyjątków, o których mowa w art. 4 ust. 2 u.o.a.n. Mianowicie, w uzasadnionych przypadkach 
akty normatywne, z zastrzeżeniem przepisów porządkowych, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż 
czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu 
normatywnego i zasad demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia 
w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. W niniejszym przypadku zasadne jest 
wejście w życie niniejszej uchwały od 01.02.2023 r., co będzie działaniem na korzyść rodzin zastępczych 
zawodowych. 

Opracował: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie 

Uzgodnienie prawne: adw. Anna Piątkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AEB3364-746E-488D-8EA2-76D8058E9A0B. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXIV.5.2023 
Data dokumentu 2023-01-27 
Organ wydający Rada Powiatu w Opatowie 
Przedmiot regulacji w sprawie uchylenia uchwały w sprawie podniesienia wysokości 

wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych 
Identyfikator dokumentu 6AEB3364-746E-488D-8EA2-76D8058E9A0B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-425465430 
Numer seryjny 2F224A7D28464E6D 
Osoba podpisująca Bożena Danuta Kornacka 
Instytucja Powiat Opatowski 
Miejscowość Opatów 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.01.2023 14:10:58 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AEB3364-746E-488D-8EA2-76D8058E9A0B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-27T14:18:13+0100
	Bożena Danuta Kornacka




